



Türkiye, hazır beton üretiminde Avrupa lideri olmaya devam ediyor

Yavuz Işık

THBB Yönetim Kurulu Başkanı

President

Değerli üyeler ve sektörümüzün değerli paydaşları, inşaatın en temel kolu olan hazır beton sektörünün temsilcisi olarak çalışmalarımıza yoğun bir şekilde devam ediyoruz.

Ülkemizin ve sektörümüzün en önemli sektörel kuruluşlarından biri olan Birliğimizin Genel

Kurul Toplantısı'nı nisan ayında düzenledik. Genel Kurulumuzda bir araya geldiğimiz değerli üyelerimizle, 2024 yılının değerlendirilmesini yaparak 2025 yılında yapacağımız çalışmalarını görüştük. Genel Kurulumuz sonrasında bir kez daha Başkan olarak seçildim. Bu teveccühü gösteren bütün üyelerimize teşekkür ederim. Yeni Yönetim Kurulumuzla birlikte, önümüzdeki dönemde de Birliğimiz ve sektörümüz için faydalı işlere imza atmaya; Birliğimizi ve sektörümüzü yurt içinde ve yurt dışında en iyi şekilde temsil etmeye devam edeceğiz. Bu vesileyle, sektörümüze büyük emek veren Birliğimizin üyelerini, bütün başkanlarını, yönetim kurulu üyelerini ve çalışanlarını içtenlikle kutluyorum.

Ülkemiz ekonomisine önemli katkılar sunan sektörümüzü 2024 yılı özelinde kapsamlı olarak analiz eden Hazır Beton Sektör Raporu'muzu açıkladık. Raporumuz, 2025 yılına dair beklentilerimizin, ekonomik dalgalanmalara rağmen sürdürülebilir büyümeyi sağlayacak yönlerini vurguladı. Çevre dostu beton kullanımının artması, dijitalleşme ve akıllı teknolojilerin entegrasyonu, enerji verimliliği ve döngüsel ekonomi gibi konular, sektörün

gelecekteki yol haritasında öne çıkan başlıkları arasında yer almaktadır. Hazır beton sektörünün 2023 yılı verilerine göre 200 milyar Türk lirasına yaklaşan cirosu, 45 bini aşan istihdam hacmi ve yıllık 119 milyon metreküplük üretimiyle Türkiye ekonomisi ve inşaat sektörü açısından çok önemli olduğunu gösteren Raporumuz, Türkiye'nin hazır beton üretiminde Avrupa'da lider ülke konumunu sürdürdüğünü ortaya koydu. İnşaat ve hazır beton sektörüyle ilgili kurum ve kişilerle paylaştığımız ve Birliğimizin web sitesinden ulaşarak inceleyebileceğiniz Raporumuz sizlere büyük fayda sağlayacaktır.

Birliğimizin TG Expo organizatörlüğünde düzenlediği, "BETON 2025 Hazır Beton Fuarı ve Zirvesi" çalışmalarına başladığımızı geçtiğimiz aylarda paylaşmıştım.

12-15 Kasım 2025 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi 9, 10

ve 11'inci salonlarda düzenleyeceğimiz BETON 2025 Fuarı'nda inşaat, hazır beton, çimento ve agrega sektörleri ile ilgili son teknolojik ürünler, araç, makine ve ekipmanlar, hizmet ve donanımlar sergilenecektir. Fuarımız, ekonominin lokomotifi inşaat ve onun en temel kolu hazır beton ile ilgili sektörlerden 100'ün üzerinde katılımcısı ile Avrupa, Asya, Afrika ve Orta Doğu'dan 3.000'i yabancı olmak üzere toplamda 12.000'den fazla sektör profesyonelinin ağırlayacağıdır. Ekonominin lokomotifi inşaat ve onun en temel kolu hazır beton ve ile ilgili sektörlerden birçok firmayı aynı çatı altında buluşturacak olan Fuarımızda stand alanlarımız hızla doluyor.

Fuarımızla eş zamanlı yapılacak olan BETON Zirvesi ise, inşaat, hazır beton ve ilgili sektörlerin nabzını tutarak yön verecektir. Fuar süresince yapılacak Zirve'de, çeşitli temalar altında ekonomi, sürdürülebilirlik,

Türkiye continues to be the European leader in ready mixed concrete production

Dear members and esteemed stakeholders of our sector. We continue our work intensively as the representative of the ready mixed concrete sector, which is the most basic branch of construction.

We held the General Assembly Meeting of our Association, one of the most important sectoral organizations of our country and our sector, in April. During our General Assembly, together with our esteemed members, we evaluated the year 2024 and discussed the activities we will carry out in 2025. Following our General Assembly Meeting, I was re-elected as President once again. I would like to thank all our members who exhibited this trust. Together with our new Board of Directors, we will continue to undersign beneficial works for our Association and our sector and represent our Association and our sector in the best possible way both domestically and internationally in the forthcoming period. On this occasion, I sincerely congratulate the members of our Association, including all the presidents, board members, and employees, who have put in great efforts for our sector.

düşük karbon, döngüsel ekonomi, inovasyon ve dijitalleşme başta olmak üzere sektörümüzü ilgilendiren konularda uzman konuşmacıların ve moderatörlerin yer alacağı toplantılar düzenlenecektir.

İnşaat, hazır beton ve ilgili tüm sektörleri aynı çatı altında buluşturacak olan BETON 2025 Fuarı ve Zirvesi'ne, ilgili tüm firma yetkililerini katılmaya ve sektördeki son gelişmeleri takip etmeye davet ediyorum.

Geleneksel iftar davetimizi mart ayında gerçekleştirdik. İTO Cemile Sultan Korusu'ndaki iftar davetimize, üyelerimiz, hazır beton sektörünün ve yan sanayi firmalarının temsilcileri katıldı. Hazır beton sektörünü bir araya getiren iftarımıza yoğun katılım olması bizleri mutlu etti.

Ülkemizin örnek sektörel öz denetim kuruluşlarından biri olarak 1995 yılından bu yana çalışmalarına devam eden Kalite Güvence Sistemi (KGS), 30. yılında İtalya'da betona katılan lifler ile ilgili "Performansın Değişmezliği Belgesi (CE Belgesi)" vererek bir ilki gerçekleştirdi. KGS, Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin Yapı Malzemeleri Tüzüğü (CPR) çerçevesinde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş bir kuruluş olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde periyodik olarak düzenlediğimiz "Beton Teknolojileri ve Doğru Beton Uygulamaları" seminerlerimizi sürdürüyoruz. Kaliteli beton üretimi ve beton uygulamalarının doğru yapılması amacıyla üyelerimizin de katkılarıyla düzenlediğimiz bu seminerler dizisinin 24.sünü Isparta'da gerçekleştirdik.

Meslek içi eğitimlerimize ve mesleki yeterlilik sınavlarımıza yoğun bir şekilde devam ediyoruz. Transmikser üzerinde uygulamalı ve teorik olarak yapılan Ekonomik ve Güvenli Sürüş Eğitimimizi üyemiz YAŞAR CİHAN BETON'un Bursa Nilüfer tesisinde düzenledik. Meslek içi eğitimlerimizle sektörümüzün kalifiye personel ihtiyacını karşılayarak önemli bir görevi yerine getirmeye devam ediyoruz.

THBB MYM olarak Beton Pompa Operatörü Mesleki Yeterlilik Sınavlarımızı mart ayında ONUR BETON'un İstanbul Hadımköy tesisinde, NUH BETON'un İstanbul Büyükbakkalköy tesisinde, nisan ayında İNCİ BETON'un Sakarya Hendek tesisinde düzenledik. Beton Santral Operatörü Mesleki Yeterlilik Sınavlarımızı mart ayında İSTON'un İstanbul Tuzla tesisinde, LİMAK Çimento'nun Kahramanmaraş On İki Şubat ve Gaziantep Başpınar tesislerinde, nisan ayında LİMAK Çimento'nun Ankara Güvercinlik tesisinde yaptık. Beton Transmikser Operatörü

We announced our Ready Mixed Concrete Sector Report, which comprehensively analyzes our sector that significantly contributes to our country's economy, specifically for 2024. Our report highlighted the aspects of our expectations for the year 2025 that would ensure sustainable growth despite economic fluctuations. Increasing use of eco-friendly concrete, digitalization and integration of smart technologies, energy efficiency, and circular economy are among the topics standing out in the sector's future roadmap. According to the 2023 data of the ready mixed concrete sector, our report shows that the sector is very important for the Turkish economy and construction sector, with a turnover approaching 200 billion Turkish liras, an employment volume exceeding 45 thousand, and an annual production of 119 million cubic meters, and revealed that Türkiye maintains its position as a leading country in Europe in ready mixed concrete production.

Mesleki Yeterlilik Sınavlarımızı ise, nisan ayında BOZKAYALAR BETON'un Hatay Kırıkhan tesisinde düzenledik. İş güvenliğine uyumlu, nitelikli ve sorunsuz çalışma koşulları gereği personelinizin Beton Pompa Operatörlüğü ve Beton Santral Operatörlüğü Mesleki Yeterlilik Belgesi alması için THBB MYM'ye başvurularını bekliyoruz.

Uluslararası toplantılarda ülkemizi ve sektörümüzü temsil ederek çalışmalarına yön vermeye devam ediyoruz. Mart ayında üyesi ve Bölgesel Sistem Operatörü olduğumuz İsviçre merkezli Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (The Concrete Sustainability Council) telekonferans yöntemiyle yapılan Bölgesel Sistem Operatörleri toplantısına ve Beton Avrupa (Concrete Europe) Yönetim Kurulu toplantısına katılarak ülkemizi ve Birliğimizi temsil ettik.

Nisan ayında İstanbul'da yapılan 47. Yapı Fuarı'na standımızla katılarak Birliğimizi ve sektörümüzü temsil ettik.

Fuar süresince yerli ve yabancı ziyaretçilerin sorularını yanıtladık. THBB, Kalite Güvence Sistemi (KGS) ve Yapı Malzemeleri Laboratuvarımız ile ilgilenen ziyaretçileri bilgilendirerek hizmetlerimizi anlattık. BETON 2025 Fuarı ve Zirvesi ile ilgili bilgiler paylaşarak katılımcı ve ziyaretçileri bu büyük buluşmaya davet ettik.

Son aylardaki çalışmalarımızın ardından ekonomik değerlendirmelerimi paylaşmak istiyorum.

İç politikadaki son gelişmelerden sonra ülkemizin risk algısı oldukça yüksektir. Son rakamlarda Merkez Bankasının 57 milyar doları geçen dolar satışı ile kuru dizginlemeye devam etmektedir. Merkez Bankasının nisan ayında politika faizini %46'ya çekmesi ve efektif fonlama maliyetinin %48,8 ile %49 olan üst banda dayanması yaşanan parasal sıkışmanın hâlen devam ettiğini göstermektedir. Hazine'nin düzenlediği 10 yıllık borçlanma ihalesinde faiz oranı %35'in üzerine çıkarak rekor kırmıştır. 5 yıllık CDS 330 baz puan civarında seyretmektedir. Bu seviye, Türkiye'nin hâlâ yüksek risk grubunda değerlendirildiğini ve uluslararası yatırımcı nezdinde temkinli duruşun sürdüğünü ortaya koymaktadır. S&P'nin Türkiye kredi notu değerlendirmesinde görünümü "durağan"da bırakması ve not artışı için özellikle "TL'ye güvenin yeniden inşası"ndan bahsetmesi dikkat çekicidir. Fitch ise, Türkiye'nin temmuz'daki değerlendirmesinde politikaların tutarlılığını dikkate alacağını söylemiştir.

Sonuç olarak Türkiye ekonomisinin dinamiklerinin sağlam temeller üzerinde yükselmesi için para politikasında öngörülebilirlik ve Türk lirasına güvenin tesis edilmesi birincil öncelik olarak görünmektedir.